1

平成 22 年 3 月 26 日

各 位
会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大屋 高志

 （ J A S D A Q  コード番号 2 7 6 7）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

子会社化（株式会社円谷プロダクションの株式取得）に係る
株式会社ティー・ワイ・オーとの譲渡契約締結に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 3 月 25 日開催の取締役会にて、平成 22 年 3 月 17 日に締結した基本合意書に基

づき、株式会社ティー・ワイ・オー（以下、「TYO」）の連結子会社で「ウルトラマンシリーズ」など

世界に通用するコンテンツを保有する株式会社円谷プロダクション（以下、「円谷プロ」）の株式を譲

り受けることについて最終合意に至り、TYO と株式の譲渡契約書を締結することを決議し、異動の方

法、取得価額及び日程等が決定いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、株式取得の理由等につきましては、平成 22 年 3 月 17 日付「株式会社円谷プロダクションの

株式取得（子会社化）に係る株式会社ティー・ワイ・オーとの基本合意書の締結に関するお知らせ」

をご参照下さい。
記

1. 異動の方法
平成 22 年 4 月 2 日付で TYO が 51％保有する円谷プロの株式の全部を取得し、円谷プロは当社の

連結子会社となります。なお、株式取得は自己資金にて行います。

2. 異動する子会社（円谷プロ）の概要
 (1) 商 号  株式会社円谷プロダクション
 (2) 主な事業内容  映画・テレビ番組の企画・製作、キャラクター商品の企画・製作・販売
 (3) 設 立 年 月 日  昭和 38 年 4 月 12 日
 (4) 本 店 所 在 地  東京都世田谷区八幡山一丁目 10 番 1 号
 (5) 代 表 者  代表取締役社長 大岡 新一
 (6) 資 本 金 の 額  310 百万円
 (7) 事業年度の末日  7 月 31 日
 (8)  発行済株式総数  100,000 株
 (9) 大株主及び持株比率   株式会社ティー・ワイ・オー 51％
      株式会社バンダイ      49％

(10) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況
については、該当事項はありません。

 (11) 業 績
   平成 20 年 2 月期 平成 20 年 7 月期 平成 21 年 7 月期
売 上 高 3,961 百万円 1,029 百万円 3,577 百万円

営 業 利 益 △132 百万円 △20 百万円 374 百万円

経 常 利 益 △324 百万円 △34 百万円 328 百万円

当期純利益 △2,337 百万円 △49 百万円 238 百万円

総 資 産 3,029 百万円 2,435 百万円 1,862 百万円

純 資 産 △1,019 百万円 △1,068 百万円 △832 百万円

   注）平成 20 年 7 月期は、決算期変更により 5 ヶ月決算となります。

 2

3. 株式取得の相手先（TYO）の概要
 (1) 商 号  株式会社ティー・ワイ・オー
 (2) 主な事業内容  ティー・ワイ・オーグループ各社の管理、コンテンツ投資・流通・販売
 (3) 設 立 年 月 日  昭和 57 年 4 月 2 日
 (4) 本 店 所 在 地  東京都品川区上大崎二丁目 21 番 7 号
 (5) 代 表 者  代表取締役社長 吉田 博昭
 (6) 資 本 金 の 額  1,077 百万円
 (7) 事業年度の末日  7 月 31 日
 (8)  発行済株式総数  32,611,880 株
 (9) 大株主及び持株比率   吉田博昭 16.55％
      木村克巳 10.37％

(10) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係の該当状況については、当社は TYO から第三者割

当による自己株式を取得する予定です（払込期日は平成 22
年 4 月 2 日予定）。これにより当社は、TYO の株式 14.98％
を保有する予定です。
人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況については、

該当事項はありません。
 (11) 業 績

   平成 19 年 7 月期 平成 20 年 7 月期 平成 21 年 7 月期
売 上 高 18,912 百万円 31,118 百万円 29,483 百万円

営 業 利 益 708 百万円 1,805 百万円 401 百万円

経 常 利 益 585 百万円 1,452 百万円 125 百万円

当期純利益 210 百万円 620 百万円 △1,856 百万円

総 資 産 16,112 百万円 24,966 百万円 22,965 百万円

純 資 産 2,276 百万円 3,451 百万円 1,399 百万円

4. 株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
 (1) 異動前の所有株式数          0 株（所有割合 0.0％）
 (2) 取 得 株 式 数     51,000 株（取得価額 1,091 百万円＊）
 (3) 異 動 後 の 所 有株 式 数     51,000 株（所有割合 51.0％）

＊第三者機関が行いました DCF 方式（ディスカウント・キャッシュ・フロー方式）による株価

算定結果等を勘案し決定しました。

5. 日程等
平成 22 年 3 月 25 日     本件に係る当社取締役会開催

 平成 22 年 4 月 2 日      株式譲渡契約締結・株式譲渡期日（予定）

6. 今後の見通し
  当該株式取得に伴い、円谷プロは当社の連結子会社になります。

なお、当社の平成 22 年 3 月期の連結業績に与える影響はありません。次期以降の連結業績に与え

る影響につきましては現在未確定のため、平成 23 年 3 月期決算短信に含めてお知らせします。

以 上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室
〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3 番 6 号 Ｅ・スペースタワー
電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119